令和６年１２月１２日

学区体育振興会長各位

中 京 区 体 育 振 興 会 連 合 会

会  長   上  坂  英  夫

      中 京 区 役 所 地 域 力 推 進 室

担当:堀越・市川  ☎８１２-２４２６

中京区体育振興会連合会創立７０周年記念

第３３回中京区民ボウリング大会の開催について

師走の候、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は、当連合会事業に格別の御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、ボウリング部会において決定した要項に基づき、標記の大会を下記のとおり開催い

たします。

つきましては、要項、注意事項、参加申込書及び選手変更届をお届けしますので、

令和７年１月１６日（木）まで（期日厳守）に参加申込書及び参加費を添え、事務局（中

京区役所４階地域力推進室まちづくり推進担当：堀越・市川まで）へ御持参くださいますよ

う お 願 い し ま す 。 ま た 、 今 回 か ら 個 人 表 彰 の 区 分 を 男 子 と 女 子 の ２ 区 分 と し （ シ ニ ア は 廃

止）、チーム編成は学区内で８名（男女、シニアの別はなし）となっておりますので、御注

意ください。

なお、期日を過ぎた申し込み及び郵送・ＦＡＸによる申し込みの受付はできませんので、

御注意ください。

記

１ 日 時

   令和７年１月２６日（日）

   受 付  午前８時２０分 ～ 午前８時４０分

   開 会 式  午前８時５０分

   ゲーム開始  午前９時００分

   閉 会 式  午前11時３０分頃～

２ 会 場

   ＭＫボウル上賀茂（北区上賀茂西河原町１－１  ☎７０１－２１３１）

３ 参加費

   １ ,５００円／人（貸靴代を含む）

   ※参加人数分をまとめてお支払いください。（お釣りのないようにお願いします。）

４ その他

  一人３ゲームを行いますが、得点は最初の２ゲーム（第１・第２ゲーム）の合計点数

で競います。また、３ゲーム目を実施しなくても失格とはなりません。

また、午前１１時３０分から会議室（ボウリング場 ３階）で表彰式を行いますので、

選手の皆さんに周知いただきますようよろしくお願いします。

中京区体育振興会連合会創立７０周年記念

第３３回中京区民ボウリング大会要項

１ 主 催  中京区体育振興会連合会・中京区役所

２ 主 管  中京区スポーツ推進指導員会

３ 日 時  令和７年１月２６日（日）

受   付：午前８時２０分～午前８時４０分

開 会 式：午前８時５０分

ゲーム開始：午前９時００分

閉 会 式：午前１１時３０分

４ 会 場  ＭＫボウル上賀茂（北区上賀茂西河原町1-1  701-2131）

５ 出場資格

(1)令和６年４月１日以降、当該体育振興会の地域内に引き続き居住し、当該会

長が承認した者とする。ただし、出場者は社会人であること。昼間・夜間を問

わず学籍（予備校を含む。）を有する者は除く。

(2)学区体育振興会長及び中京区スポーツ推進指導員も出場できる。

(3)団体戦への出場は、各学区１チームとする。ただし、出場者が定数に満たず、

チームを編成することができないときは、個人戦に限り出場できることとする。

６ チーム編成

(1) チームは、満１６歳以上の男女で5名以上8名以下による編成とする。

  (2) 年齢は、大会当日（令和７年１月２６日）現在の満年齢とする。

７ 競技方法

(1)一人３ゲームを行うが、個人得点は最初の２ゲーム（第１・第２ゲーム）の

合計点とする。ただし、３ゲーム目が午前１１時２０分時点で継続している

場合は、閉会式の都合上、ゲームを途中で打ち切る。また、３ゲームを実施

しなくても失格とはしない。

(2)ゲームハンデの設定はしない。

(3)４名を上限として１レーンを使用する。

(4)レーンは、大会本部があらかじめ指定し、レーン交代は認めない。

(5)異議の申立て及び質問は、競技中に限り、監督のみ行なえるものとする。

８ 順位決定

  (1)個人の部

ア）順位は、男女別に個人得点の高い順とする。

イ）同点の場合は、第１ゲームと第２ゲームの得点差が少ない者を上位とする。

決しない場合は、ストライクとスペアの合計数が多い者を上位とする。

(2)団体の部

ア）順位は、チームの上位５名による合計得点の高い順とする。

イ）同点の場合は、個人得点のハイスコア（１番目）とロースコア（５番目）

の得点差が少ないチームを上位とする。決しない場合は、ストライクとス

ペアの合計数が多いチームを上位とする。それでも決しない場合は、個人

得点のハイスコアが高いチームを上位とする。

９ 表  彰

  閉会式を行い、成績優秀者等を表彰する。

 (1)個人の部

   ア）男子の部と女子の部を設ける。

イ）男子の部、女子の部とも優勝者に賞状・賞品を、準優勝から第５位まで

賞品を贈る。

ウ）男子の部、女子の部とも飛び賞（第１０位、第１５位、第２０位、第２

５位…）、ラッキーセブン賞（第７位、第１７位…）、当日賞（第２６位）、

ハイゲーム賞及びブービー賞に賞品を贈る。

    ただし、ブービー賞と飛び賞が重なった場合は、ブービー賞のみ渡す。

  (2)団体の部

   優勝チームにトロフィー・賞状・賞品を、準優勝チームに楯・賞状・賞品を、

第３位に賞状・賞品を、第４位及び第５位に賞品を贈る。

10 参 加 費

  一人 １，５００円（貸靴代を含む）

11 参加申込

参加申込書に参加費を添えて、１月１６日（木）まで(期日厳守)に中京区役所

４階地域力推進室まちづくり推進担当へ持参し、申し込むこと。

なお、期日を過ぎた申込み、郵送・ＦＡＸでの申込みは一切受け付けない。

12 その他

(1)主催者は競技中の負傷に対して応急手当を行うが、その他の怪我・病気等の

責任は一切負わない。

(2)選手資格に関する責任は、当該体育振興会会長が持つ。

(3)機械等のトラブルは、ボウリング場関係者に対応を申し出ること。

注 意 事 項

１ 出場チームは、受付を済ませ、開会式（午前８時５０分開始）までに指定のレ

ーンに集合してください。

２ 『選手変更届』は、『１月２４日（金）正午まで』に事務局（中京区役所４階

地域力推進室まちづくり推進担当）へ提出してください。

なお、大会当日にやむを得ない理由により選手の変更が生じた場合は、受付時

に『選手変更届』を提出してください。

  ※大会運営をスムーズに行えるよう、選手変更届はできる限り事前に提出して

ください。

３ 選手を変更する場合、チーム人数の増員となる追加登録及び部門間での組替え

による変更はできません。

４ 変更により参加人数が減少した場合であっても、参加費はお返ししません。

５ ゲーム終了後、会場３階会議室において成績発表及び表彰式を開催い

たしますので、ゲームを終了された方は、表彰式会場にお集まりくださ

い。

６ 大会に使用するレーンは、大会当日の午前8時40分の開会式準備から中京区体

育振興会連合会でお借りしております。それ以前に練習等で使用される場合は、

当該大会範囲外となるため、個別に料金が発生します。

７ ゲームスタート時に集合されていない場合は、棄権とみなしますので御注意く

ださい。

令和６年１２月１２日

学区体育振興会長各 位

中 京 区 体 育 振 興 会 連 合 会

会 長  上 坂  英 夫

  中京区役所地域力推進室

担当：堀越・市川 ☎８１２－２４２６

中京区体育振興 会連合会創立７０周 年記念

第３３回中京区 民ボウリング大会へ の参画について（御 依頼）

 師走の候、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

 日ごろは、当連合会事業に格別の御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、この度、標記の大会を下記のとおり開催いたします。

 つ き ま し て は 、 当 日 の 大 会 役 員 と し て 参 画 い た だ き ま す よ う お 願 い 申 し 上 げ

ます。

なお、開会式は、レ ーン前にて行います ので、当方にてボウ リングシューズ

を御用意させていただいております。お手数ですが、事前にお履き替えのうえ

御参列賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時

  令和７年１月２６日（日）

   受 付  午前８時２０分 ～ 午前８時４ ０分

   開 会 式  午前８時５０分

   ゲーム開始  午前９時 ００分

   閉 会 式   午前１１時３０分頃～ （３階会議室）

２ 会  場

 ＭＫボウル上賀茂 （北区上賀茂西河原 町１－１ ☎７０１ —２１３１）

３ その他

御 出 欠 に つ き ま し て は 、 同 封 の 返 信 用 紙 （ Ｆ Ａ Ｘ ８ ４ １ － ８ １ ８ ２ ） 、

LINE又 は 電 話 に て １ 月 １ ６ 日 （ 木 ） ま で に 事 務 局 （ 中 京 区 役 所 地 域 力 推 進 室

担当：市川）まで御連絡ください。

Fax：８４１－８１８２  ℡：８１２－２４２６

中京区役所地域力推進室

まちづくり推進担当 堀越・市川 宛

中京区体育振興会連合会創立７０周年記念

第３３回中京区民ボウリング大会

  御 出 席 ・ 御 欠 席

※いずれかに○をしてください

学 区 名：

御 芳 名：

※１月１６日（木）までに FAX、LINE または電話

にてご連絡願います。

Fax：８４１－８１８２  ℡：８１２－２４２６